
SUNEX kupił austriacką spółkę za 4,3 mln 
EUR 
Przejęcie 100% udziałów Krobath Bad Heizung Service GmbH, zajmującej się montażem i 
serwisem pomp ciepła, instalacji solarnych oraz fotowoltaicznych, wpłynie na ekspansję 
SUNEX S.A z Raciborza w niemieckojęzycznych krajach Europy Zachodniej.  
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20 stycznia 2023 r. SUNEX S.A. kupił 100% udziałów Krobath Bad Heizung Service 
GmbH od trzech obywateli Austrii, wspólników nie powiązanych kapitałowo z Sunex i 
posiadających dotychczas 66% i dwa razy po 17%. Transakcja o wartości 4,3 mln EUR 
sfinansowana została częściowo ze środków pozyskanych z umowy kredytu inwestycyjnego 
w banku PKO Bank Polski S.A., w wysokości ponad 3,4 mln EUR. Pozostałą kwotę SUNEX 
zapewnił ze środków własnych. 

W skład zarządu spółki Krobath powołany został Marek Kossman, członek zarządu SUNEX z 
prawem do samodzielnej i nieograniczonej reprezentacji spółki Krobath, przy czym 
dotychczasowe osoby zarządzające pozostały na swoich stanowiskach. Umowy nie zawierają 
zapisów dotyczących kar umownych płaconych przez SUNEX. Pozostałe warunki 
dostosowane są do potrzeb transakcji i nie odbiegają od standardów stosowanych przy 
zawieraniu tego rodzaju umów. 

Krobath działa w branży instalacji grzewczych i sanitarnych od 2014 roku. Zajmuje się 
głównie montażem i serwisem pomp ciepła, instalacji solarnych oraz fotowoltaicznych. Rok 
obrotowy od 1 marca do 28 lub 29 lutego 2022 roku spółka zakończyła wynikiem 17,04 mln 
EUR, EBIDTA wynosiła 678 tys. EUR, a suma bilansowa 6,213 mln EUR. Prognoza 
przychodów na rok obrotowy kończący się 28.02.2023 to 20 mln EUR. Zatrudnienie wynosi 
ok. 120 osób. 

Włączenie spółki Krobath do Grupy Kapitałowej w ocenie SUNEX przełoży się na realizację 
części celów strategicznych, czyli utrzymanie pozycji jednego z liderów w branży 



odnawialnych źródeł energii oraz poszerzenie obecności SUNEX na perspektywicznych 
rynkach krajów Europy Zachodniej, zwłaszcza w części niemieckojęzycznej. 

SUNEX S.A. powstał w 2002 roku w Raciborzu i jest czołowym producentem 
innowacyjnych rozwiązań opartych o odnawialne źródła energii. Oferuje inteligentne systemy 
stosowane zarówno w technice grzewczej oraz solarnej, oparte na pompach ciepła, 
fotowoltaice, kolektorach słonecznych, klimatyzacji oraz hybrydowych pakietach 
kompleksowych wraz z dedykowanymi systemami sterowania. 

Jednocześnie spółka rozwija produkty wspomagające magazynowanie energii pozyskanej 
z systemów bazujących na OZE wraz z pełnym asortymentem towarzyszącym jak: systemy 
połączeniowe, montażowe, sterujące, niezbędne do tworzenia kompletnych i 
zindywidualizowanych rozwiązań. Ponad 60% produkcji trafia za granicę, głównie do krajów 
Europy Zachodniej. Firma dysponuje własnym działem badań i rozwoju (R&D) z 
doświadczonym zespołem inżynierskim posiadającym szerokie kompetencje w zakresie 
urządzeń OZE i ich integracji. 

SUNEX S.A. jest spółką publiczną, która zadebiutowała na rynku regulowanym Giełdy 
Papierów Wartościowych 30 lipca 2015 r., gdzie notowane są akcje serii A, B. 
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